HY-WXJZ 型微机小电流系统接地
选线装置
使
用
说
明
书
保定市恒越电气科技有限公司

—第 10 页—
品存放在同一场所。
7. 质量保证及服务
7.1. 质量保证
装置出厂后，在用户完全遵守本装置说明书规定的运输、贮存、安装和使用要
求的情况下，装置自出厂之日起一年内，如发现装置及其配套件发生非人为损坏，
制造厂负责免费修理或更换。
8. 订货须知
 装置型号、名称及订货数量；
 工作电源的电压额定值；
 特殊的功能要求及特殊要求的备品备件；
保定市恒越电气科技有限公司
    —第 11 页—
附录 1  装置型号说明
序号 型号 型号说明
1 HY—WXJZ12 12 路出线
2 HY—WXJZ12Y 12 路出线，带通讯串口（RS232、RS485）
3 HY—WXJZ12T 12 路出线，带跳闸功能
4 HY—WXJZ12TY 12 路出线，带通讯串口（RS232、RS485），带跳闸功能
5 HY—WXJZ28 28 路出线
6 HY—WXJZ28Y 28 路出线，带通讯串口（RS232、RS485）
7 HY—WXJZ28T 28 路出线，带跳闸功能
8 HY—WXJZ28TY 28 路出线，带通讯串口（RS232、RS485），带跳闸功能
9 HY—WXJZ44 44 路出线
10 HY—WXJZ44Y 44 路出线，带通讯串口（RS232、RS485）
11 HY—WXJZ44T 44 路出线，带跳闸功能
12 HY—WXJZ44TY 44 路出线，带通讯串口（RS232、RS485），带跳闸功能
注：可根据用户要求配置出线路数，最大可配置 60 路出线。
保定市恒越电气科技有限公司
—第 12 页—
附录 2 通讯规约
一、通讯端口规范
端口物理联接 RS-485
通讯格式 异步，1 个起始位，8 个数据位，1 个停止位
通讯速率 600／1200／2400／4800／9600bps
装置地址 001～255
二、１＃通讯规约（ＣＤＴ扩展规约）
1、循环发送状态信息（遥信帧）
格式同步头 控制字 信息一 信息二
EBH 90H EBH 90H
EBH 90H
71H F4H 01H NUM 01H
CRC
F0H Ｘ0 Ｘ1 Ｘ2 Ｘ3
CRC
F1H Ｘ4 Ｘ5 00H 00H
CRC
①CRC 是控制字或信息字前五个字节的效验码
②NUM 是装置机号（我公司设备地址默认为 01）；
③Ｘ0～Ｘ5 共有 48 位；
bit0～bit3:表示 1-4 号母线状态 ，等于 1，表示母线接地；
bit4～bit47: 分别表示１～44号线路状态，等于1，表示出线接地。
例如：EB90EB90EB90 71F401010121 F000000000F6 F10000000094 其中“EB90EB90EB90”表示
同步头；“71F401010121”红色部分“01”表示装置地址为“01”；“F000000000F6”红色部分
“00000000”表示Ｘ0～Ｘ3无故障；“F10000000094”红色部分“0000”表示Ｘ4～Ｘ5无故障。
12 路小电流接地选线装置为Ｘ0、Ｘ1有效，其他为 0，如下表：
Bit0 Bit1 Bit2 Bit3 Bit4 Bit5 Bit6 Bit7
× × × × × × × ×
Bit8 Bit9 Bit10 Bit11 Bit12 Bit13 Bit14 Bit15
× × × × × × × ×
“×”有故障为“1”，无故障时为“0”；
bit0～bit3:表示 1-4 号母线状态 ，等于 1，表示母线接地；
bit4～bit15: 分别表示１～12号线路状态，等于1，表示出线接地。
保定市恒越电气科技有限公司
    —第 13 页—
28 路小电流接地选线装置为Ｘ0、Ｘ1、Ｘ2、Ｘ3有效，其他为 0；
Bit0 Bit1 Bit2 Bit3 Bit4 Bit5 Bit6 Bit7
× × × × × × × ×
Bit8 Bit9 Bit10 Bit11 Bit12 Bit13 Bit14 Bit15
× × × × × × × ×
Bit16 Bit17 Bit18 Bit19 Bit20 Bit21 Bit22 Bit23
× × × × × × × ×
Bit24 Bit25 Bit26 Bit27 Bit28 Bit29 Bit30 Bit31
× × × × × × × ×
“×”有故障为“1”，无故障时为“0”；
bit0～bit3:表示 1-4 号母线状态 ，等于 1，表示母线接地；
bit4～bit31: 分别表示１～28号线路状态，等于1，表示出线接地。
2、发生异常事件时，循环发送事件报警信息（扩展帧）
格式同步头 控制字 信息一 信息二
EBH 90H EBH 90H EBH
90H
71H 26H 02H NUM 01H
CRC
80H 00H 00H SEC MIN
CRC